М1Н1СТЭРСТВА АДУКАЦЫ1
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ
УСТАНОВА АДУКАЦЫ1

"МАГ1ЛЁУСК1
ДЗЯРЖАУНЫ УН1ВЕРС1ТЭТ

iMH АА.КУЛЯШОВА"

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
«МОЕЙ ЛЕВ СКИЙ

ЕОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени АА.КУЛЕШОВА»

З А Г А Д  П Р И К А З
18.07.2022 ад ____ _

г.Маплёу г.Могилев

О порядке оплаты за обучение
с 01.09.2022г. по 31.08.2023г.

Согласно условиям договоров, утвержденным калькуляциям платного обучения, во исполнение приказа
от 18.07 .2022 № -ад
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Студентам 1 ступени платной формы обучения (белорусским гражданам и приравненным к ним) внести
оплату в следующие сроки и в размерах:

Оплата
по

31.08.22г,

Оплата
до

01.10.22г,
руб.

Оплата до
01.12.22r,

РУб-

Оплата до
01.03.2023г,

руб.

Оплата до
01.05.2023г,

РУб-

Итого за
год, руб.

Дневная форма:
-1 курс специальности:
экономическое право, социальные
коммуникации, правоведение,
психология, управление
информационными ресурсами 1 994,00 997,00 997,00 3 988,00

-1 курс все специальности, кроме
экономического права, социальных
коммуникаций, правоведения,
психологии, управления
информационными ресурсами 1 925,50 962,75 962,75 3 851,00

-2 курс специальности:
экономическое право, социальные
коммуникации, правоведение,
психология, экономическая
информатика 881,50 881,50 881,50 881,50 3 526,00

-2 курс, все специальности, кроме
экономического права, социальных
коммуникаций, правоведения,
психологии, экономической
информатики 851,50 851,50 851,50 851,50 3 406,00

-3 курс специальности:
экономическое право,
правоведение, психология - 838,25 838,25 838,25 838,25 3 353,00

-3 курс все специальности, кроме
экономического права,
правоведения, психологии _ 804,75 804,75 804,75 804,75 3 219,00

-выпускные курсы: - 516,25 516,25 516,25 516,25 2 065,00

Заочное обучение
1153,00-1 курс 576,50 - - 288,25 288,25

-2 курс - 275,75 275,75 275,75 275,75 1103,00

-3 курс (исключая выпускные) - 268,25 268,25 268,25 268,25 1 073,00

-4 курс (исключая выпускные) - 238,50 238,50 238,50 238,50 954,00

-выпускные курсы - 169,25 169,25 169,25 169,25 677,00

2. Деканам факультетов организовать необходимую работу по информированию студентов платной формы
обучения, а также контроль за своевременным внесением платежей за обучение в соответствии с п.1 настоящего
приказа.

3.Бухгалтерии осуществлять прием платежей за обучение в соответствии с п.1 настоящего приказа.